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Referat SU-møde 22. marts 2022 
Emne: Møde i Samarbejdsudvalget, SUND 
Dato og 
tidspunkt: 

22. marts 2022 kl. 10.00-11.00 

Sted: Mødelok. Hjernen, J.B. Winsløws Vej 19, 3. sal 
Deltagere: Mødedeltagere: 

Formand, dekan Ole Skøtt (OS) 
Arbejdslederrepræsentant, konst. institutleder Boye L. Jensen – IMM 
Arbejdslederrepræsentant, institutleder Jesper Bo Nielsen (JBN) – IST 
Arbejdsmiljørepræsentant Lene Ververs (LV) – KI/IRS fællessekretariat 
Arbejdsmiljørepræsentant Christina Bøg Pedersen (CBP) – IMM 
Tillidsrepræsentant Foreningen af Speciallæger John Chemnitz (JC) – IMM 
Tillidsrepræsentant Dansk Magisterforening Lars Elbæk (LE) – IOB 
Tillidsrepræsentant VIP-gruppen Anja Hvidtfeldt Stanek (AHS) – Institut for Psykologi 
Tillidsrepræsentant Handels- og Kontorfunktionærernes Forbund, Bente Haugaard 
Kristensen (BHK) – Samfundsvidenskabs Mastersekretariat 
Tillidsrepræsentant Fælles Fagligt Forbund, 3F Maiken Lyhne Kristensen (MLK) – 
Biomedicinsk Laboratorium 
Tillidsrepræsentant Dansk Laborantforening, HK Birgitte Damby Sørensen (BDS) - IST 
Tillidsrepræsentant Journalisterne Marianne Lie Becker (MLB), Fakultetssekretariatet 
Institutleder Morten Grønbæk (MG) – SIF 
Institutleder Kirsten Ohm Kyvik (KOK) – KI 
Institutleder Peter Mygind Leth (PML) – Retsmedicinsk Institut 
Institutleder Rikke Leth-Larsen (RLL) – IRS 
Institutleder Susanne S. Pedersen (SSP) – Institut for Psykologi 
Institutleder Jens Troelsen (JT) – IOB 
Konstitueret institutleder Tonny Elmose Andersen (TEA) – Institut for Psykologi 
Sekretariatschef Merete Munk (MM) – Fakultetssekretariatet 
Konstitueret Prodekan Uffe Holmskov – Fakultetssekretariatet 

Afbud fra:  
 
 
 
Gæst:  
Referent: 

Konstitueret institutleder Tonny Elmose Andersen (TEA) – Institut for Psykologi 
Kontorchef, eksterne projekter Anne Kathrine Overgaard (AKO)- Fakultetssekretariatet 
Arbejdsmiljørepræsentant Christina Bøg Pedersen (CBP) – Institut for Molekylær Medicin 
Institutleder Susanne S. Pedersen (SSP) – Institut for Psykologi (orlov) 
Anne Grønhøj, bevægelseskonsulent - IOB 
Anne Mette Kargaard (AMK) 



 

 Side 2 

Dagsorden: 
1. Godkendelse af 

referat fra sidste 
møde og dagsor-
den 
 

Kommentarer til og godkendelse af  
a. Referat fra SU-møde den 14. december 2021 
b. Dagsorden til dagens møde 

 
Referat 
Dagsorden og referat blev godkendt uden bemærkninger 
 

2. Meddelelser 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Orientering af væsentlig betydning: Gensidig orienteringsrunde med 
fokus på emner og ledelsesmæssige beslutninger, der har betydning 
for arbejds-, personale og samarbejdsforhold. 
 

a. Dekan (økonomi/budget, uddannelser i hele landet) 
b. HSU 
c. Institutter 

 
• Bilag: link til HSU-referater 

 
Referat 
Ad a) Økonomien ser bedre ud end sidste år, fx har der været mindre 
udgifter i forbindelse med drift, grundet Covid. Dog præges udgifterne 
af den forestående flytteproces på SUND, men det er der allerede 
budgetteret med. En af de store udgifter er den dobbelte husleje, men 
denne udgift er delt ud på hele universitetet. Hvad angår Lektorløn er 
der ikke sket så meget nyt siden sidst. LE anførte hertil, at emnet bør 
drøftes igen på et andet møde.  
Om Uddannelser i hele landet. Dette punkt blev drøftet på FAMU, men 
til referat anføres også her følgende: 
OS orienterede om, at aftalen vedrørende uddannelser i hele landet 
blev offentliggjort aftenen til i dag. OS er inviteret til onlinemøde i dag 
12.30 med ministeriet. De planer som SDU har indmeldt bliver højst 
sandsynligt realiseret. Der er efter OS vurdering tale om en 5 % re-
duktion for SDU. I alt er det 6,4 % der bliver skåret på landsplan. 
LE bemærkede, at det synes at være relativt bløde formuleringer i 
planen. OS svarede, at de har lagt sig op ad de planer som er meldt 
ind fra institutionerne. 
 
Ad b) AHS orienterede om, at der arbejdes med forfremmelsespro-

grammet i HSU. Der skal måske nedsættes en lokal gruppe på 
SUND. BDS orienterede om, at budgetmodellen for SDU ændres. 

 
Ad c) IRS: berettede om, at man efter en konkret sag er blevet op-

mærksom på, at der ansættelsesretligt og økonomisk kan være 
udfordringer ved de dobbelte ansættelser, hvis den ansatte stop-
per/bliver opsagt på sygehuset. Den ansattes anciennitet kan være 

https://sdunet.dk/da/ledelse-og-strategi/raadnaevnudvalg/samarbejdsudvalg/hovedsamarbejdsudvalget/dagsordener+og+referater
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3. SUND bevæger sig 

– Fysisk aktivitet i 
arbejdstiden på 
SUND 
v. AG og JT 
(kl. 10:20) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

forskellig, og dermed er et opsigelsesvarsel forskellig for den an-
satte, på de to ansættelsessteder. Konkret betyder det, at SDU 
kan være økonomisk forpligtet overfor den ansatte efter dennes 
ophør på sygehuset. 

 
Oplæg fra ’SDU bevæger sig’-projektet. 
I ’SDU bevæger sig’-projektet arbejdes der med at imødekomme 
medarbejdernes forventninger om at inspirere til, facilitere og gøre det 
praktisk lettere at deltage i fysisk aktivitet på SUND og dermed støtte 
og fremme de positive effekter af bevægelse i løbet af arbejdsdagen 
ift. sundhed, trivsel og produktivitet.  
 
Det ønskes i denne sammenhæng, at SUNDs Samarbejdsudvalg 
drøfter, hvordan SUND internt kan fremme medarbejdernes opfattelse 
af organisationens normer for fysisk aktivitet i hverdagen. 
 
Bilagsmateriale 
• Oplæg til senere drøftelse af fysisk aktivitet i arbejdstiden på 

SUND i SU rundsendt til SU 14. december 2021 bilag 3.1 
 
Referat 
I 2021 deltog 520 medarbejdere fra SUND i SDU’s spørge- 
skemaundersøgelse om bevægelse i arbejdstiden. Anne 
Grønhøj (AG) fremlagde resultatet af denne undersøgelse, der 
viste, at der var en positiv tilkendegivelse om deltagelse i 
bevægelse i arbejdstiden fra 90 % af medarbejderne. 
Et vigtigt parameter for SUND ansatte var, at det skulle styrke det 
sociale og arbejdsglæden ved at lave aktiviteter. 118 af de adspurgte 
ønskede walk n’talk møder, Dog har det vist sig, at 70% endnu ikke 
har deltaget i denne mødeform. 
Der er planlagt ekstra kampagner i form af små videoklip der skal 
opfordre og inspirere til mere bevægelse i løbet af arbejdstiden, og 
fokus er nu på, hvorvidt der er opbakning fra nærmeste ledere. 
Projektet ønsker således hjælp fra ledergruppen til at synliggøre og 
bakke op om dette. 
Det blev herefter drøftet på mødet af SU-medlemmerne. 
KI ønsker at se hvilke institutter, og hvor mange der har besvaret 
skemaet, idet de påpeger at der også kan ligge noget strukturelt i at 
så få ikke får aktivitet og bevægelse ind i løbet af arbejdstiden, da 
arbejdsopgaverne ganske enkelt ikke muliggør det. 
OS supplerede hertil, at der derfor netop er et behov for rammesæt-
ning og synliggørelse fra ledelsen. 
Dog er det væsentligt og vigtigt, at man er opmærksom på, at alle 
ansatte ikke har lige vilkår, for at kunne være aktive, fx kan man være 
gangbesværet, eller have handicaps der forhindrer deltagelse i fysiske 
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4. Drøftelse Karriere 
og kompetenceud-
vikling TAP 
v. BDS 
(kl. 10.40) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

aktiviteter. 
MLB bemærkede også, at man som medarbejder kan have en usik-
kerhed om hvorvidt det er okay at tage arbejdstiden i brug til fysisk 
aktivitet, så det er godt, hvis ledelsen får italesat at det er tilladt. 
OS opfordrede hertil, til at man på institutterne taler om det, og at der 
er ok at man gør det.  
JT oplyste afslutningsvist, at rektor har godkendt at strategien om  
SDU bevæger sig forlænges til 2014 
 
Karriere og kompetenceudvikling TAP  
Indstilling: 
Med baggrund i henvendelse fra Underudvalg for kompetenceudvik-
ling af TAP ønskes nedstående tre spørgsmål vedr. intern medarbej-
dermobilitet på SDU drøftet. 
 

1. Bruges intern medarbejdermobilitet på [hovedområdet]? 
Hvilke konkrete eksempler på brug af intern medarbejdermo-
bilitet har vi på [hovedområdet]? 

2. Hvis ja – intern medarbejdermobilitet bruges – hvilke er-
faringer har vi med intern medarbejdermobilitet? Hvilke 
værdier giver intern medarbejdermobilitet vi og hvilke udfor-
dringer oplever vi? 

3. Hvis nej – intern medarbejdermobilitet bruges ikke – 
hvorfor bruger vi ikke intern medarbejdermobilitet? 

 
• Bilag 4.1 Karriere og kompetence TAP intern mobilitet. 

 
Referat 
BDS fremlagde, som anført i indstillingen, at udvalget ønskede at 
spørgsmålene blev drøftet af SU, og at der bliver en fælles ramme fra 
SU/SUND. Herefter kom institutterne med input om hvorledes de har 
oplevet intern mobilitet: 
KI har ikke systematisk brug af intern mobilitet, men har oplevet det 
som følge af, at medarbejderen har søgt en ny stilling. 
IMM har eksempler på udlån af medarbejdere, og der gøres brug af 
intern mobilitet, hvis der er plads til det og hvis det er relevant. 
OS bemærkede, at der overordnet set er en vis medarbejdermobilitet 
på SUND. Fx er det set i Fakultetssekretariatet, hvor flere tidligere 
medarbejdere har arbejdet på de øvrige fakulteter, men nu er vendt 
tilbage til Fakultetssekretariatet. 
LE bemærkede hertil, at det der menes med udvalgets oplæg mere 
peger i en strategisk retning, såsom uddannelsestilbud ifm. MUS, og 
ikke internt jobskifte på medarbejderens eget initiativ. 
IST har brugt intern medarbejder mobilitet, dog primært blandt labo-
ranterne, da det har givet værdi og viden for afdelingen, både at få 
medarbejdere fra andre fakulteter/institutter og det at låne egne med-
arbejdere ud, som herefter kommer tilbage med ny viden og erfaring til 
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Evt. 
(kl. 10:55) 

gavn for instituttet. 
Man skal dog tage højde for at lønsummen skal gå op, og have for 
øje, hvor vidt det giver det værdi for afdelingen at gøre brug af intern 
medarbejdermobilitet. 
 
 
BDS ønsker at overlade næstformandsposten til Lars Elbæk, og efter 
aftale med Lars tiltræder han herefter i dagsordensgruppen for 
SU/FAMU. 
BDS takkede Ole, Merete og Uffe for et godt samarbejde, og under- 
stregede, at hun fortsat ville deltage som almindeligt medlem i 
SU/FAMU. 
OS bød Lars velkommen som ny næstformand, og takkede BDS for 
hendes indsats, og det gode samarbejde. 
 
UH spurgte medlemmerne af SU/FAMU om det kan godkendes, at 
han i kraft af hans nye stilling som prodekan fortsat bliver siddende i 
udvalgene, og bad dem om at tænke over det, inden endeligt svar. 
Det blev herefter aftalt, at der tages stilling til dette på næstkommende 
Møde. 
 
MLK bemærkede, at det er problematisk at teknisk service er ophørt 
med at være på SUND. MM svarede hertil, at hun blot skulle kontakte 
Henrik Mørkeborg fra Teknisk Service, så vil der kunne laves en aftale 
om hjælp ved behov.  
 
 

Ref. /Anne Mette Kargaard 
Juridisk Specialkonsulent 

Sekretariatsbetjener for SU, SUND 


